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Lektionsplanering
Årskurs: Gymnasiet

Ämne: Branschkunskap inom handel

Tema: Etik och ansvar inom handeln

Koppling till styrdokument

Centralt innehåll
Kursen fokuserar på etiska dilemman och socialt ansvar inom handeln.
Eleverna ska lära sig om vikten av hållbar utveckling, vilka etiska riktlinjer
som finns, och hur företag kan agera ansvarigt mot kunder, anställda och
samhället i stort.

Kunskapskrav
Eleven kan beskriva och förklara hur etiska principiella överväganden är
viktiga inom handeln och redogöra för exempel på socialt ansvarstagande.

Lärarledda instruktioner

Introduktion till etik inom handeln (10 min)

Vad betyder etik, och varför är det viktigt inom handeln?
Diskussion om vad som kännetecknar etiskt och oetiskt beteende.
Presentation av grundläggande begrepp inom affärsetik.

Exempel på etiska dilemman (10 min)

Genomgång av verkliga exempel på etiska dilemman inom
handelssektorn.
Diskussion kring hur företag kan hantera dessa dilemman.
Presentation av riktlinjer och koder för affärsetik.

Gruppdiskussion: Ansvarstagande företag (15 min)

Dela in klassen i grupper för att diskutera exempel på företag som
agerat etiskt och vilket syfte det har.
Reflektera över vilket ansvar företag har gentemot samhället.
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Presentation av tankar för hela klassen.

Sammanfattning och diskussion (15 min)

Sammanfatta centrala punkter kring etik och ansvar inom handeln.
Öppna för frågor och diskussion kring gruppdiskussionerna.
Reflektion kring hur god etik kan påverka kundrelationer och
företagsimage.

Aktivitet
Eleverna ska skriva en kort uppsats (1–2 sidor) där de analyserar ett
specifikt fall av etiska dilemman i handeln och vilka alternativ företaget
hade. Användaren kan skriva “Aktivitet” så kan jag ta fram en fullständig
aktivitetsbeskrivning.

Exit-ticket
Vad innebär etik inom handeln? (Svar: Principer för moraliskt och
ansvarsfullt beteende i affärssammanhang.)
Nämn ett exempel på ett etiskt dilemma inom handeln. (Svar:
Prissättning av produkter i en krissituation.)
Varför är socialt ansvarstagande viktigt? (Svar: Det bygger förtroende
och lojalitet bland kunder och intressenter.)
Ge ett exempel på hur företag kan visa ansvar. (Svar: Genom att arbeta
för hållbar utveckling och rättvisa arbetsvillkor.)
Nämn en lärdom från dagens lektion. (Svar: Etik är avgörande för
långsiktig framgång och anseende i handeln.)

Hemuppgift
Eleverna ska reflektera över ett företag de känner till och skriva en rapport
(1–2 sidor) om hur det agerar i fråga om etik och samhällsansvar.
Hemuppgiften kan fungera som en läxa och som en kompletteringsuppgift
för elever som uteblivit. Användaren kan skriva “Hemuppgift” så tar jag fram
en färdig hemuppgift baserat på det förslag jag skrivit.

Citat

“Det är inte bara vad du gör, utan hur du gör det som gör
skillnad.” – Richard Branson.

Detta citat framhäver att metoden och principerna bakom affärsverksamhet



är lika viktiga som resultaten, vilket kopplar an till vikten av etik och ansvar
inom handeln.
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